cum multis aliis Comitibus Baronibus Nobilibus& Equeftris ordinis viris. Nee non

Epifcopus & Praelatis In quorum praefentia Epifcopus Conflantien. matrimonium ad

fores Ecclefi« Collegiatae Stutgardiae folenniterSolennizavk& conjunxit. Referunt

qui rei veritatem noverunt Equos Sc Equites ibidem fui/Ie circiter feptem millia ex-

penfo tanto quanto unquam vel audita vel vifa funt. Non fuerunt tales nuptias ce»

lebratx tarn fumtuofae tarn magnifice tamque dapiferae a longis temporibus ut fuere

iftx. Fuit ibi Föns arte fa&us vinum largiter fundens omnibus habens duas clepfij-

clras vc-lut alii dieunt calamos feu fUlulas. Ex una prodiit rubrum Sc altera album

vinum 6c erat omnibus Facultas bibendi. Fuere Sc ibi fpectacula varia Sc mirabilia.

Haftiludia ludationes certationes, faltationes aliaque multa. Finem fecere magni-

ficaeißas nuptiae pene circa mediam quadragelimam.

Anno MDXIII. poftea Ludovicus Princeps Eleclcr & Fridericus Frater eius Co-
mites Palatini & Rheni Bavüriscque Duces cum Udalrico Wiirtembergen. feedus per-

petuum & haereditarium mb certiscapitulispro fe Sc eundis eorum hsredibus&fuc-

cefforibus contraxerunt. Quod quidem Maximilianus Otfareoconfenfu conürmavit

Eodem anno Dux Wurtembergen. Udalricus iirnile feedus fecit cum Philippo Mar-
chione

chione Badenfi ut fingulorum negotia fingulos vcluti propria tangerent (ive hoüilia

five judicaria vel qualiacunque fuerunt. Eodem anno Maximilianus Caefar condu-

#os multa pecunia Helvetios cum quibusdam Comitibus & NobilibusnecnonEqui-

tibus Sc peditibus in manu valida in Burgundiam adverfus Gallorum Regem pro re-

cuperatione Ducatus Burgundiac mißt venientes autem cum exercitu Caefareano Di-

gionem quam vulgo Difion vocant Burgundia: urbem opulentilTimam obfidione cin-

xerunt atquc machinis admotis muros Civitatis quafTaverunt, verum ex Gallis, qui

intus in praefidio fuerant, principcs a Czefarianis pacem cum pecunia venalem ut

exiflimabant emere temptabant , eo quod urbem tarn prope expugnandam vidiflfent,

audiens autem Udalricus Dux Würtembergen. Sc qui iecum erant ex Cxfaris prima-

tibus petirionem omnium turpiflimam cenfuic urbem potius expugnandam quam
Galiis Parendum arbitrabantur nam li hanc expugnajfTent omnem brevi ad Caefaris

Ditionem reducere Burgundiam. Sed Helvetiani ut funt natura homines factiofi

pacis oblatx conditionem audientes contempto Principum Confilio. & fine confenfu

<X vohmtate Carfaris pacem cum Gallis feriunt Burgundiamque totam cum obfefla

civitate vendunt, qui nuper a. Csefare pecuniam non parvam ad expugnandos Gallos

recepcrunt. Dux vero Udalricus Wirtemb. & reliqui Principes Comites Barones Sc

Nobiies omnesdenique exercitus Equitum <5c peditum videntes abHelvetiis venditam.

Gallis urbem , quia res erat turpiflima ad fua redeuntes ä perfidis Helvetiorum fa-

cVionibusquantocius recedere maturarunt.

Anno eodem in Dominio SchorndorfT confpirarunt quidam contra DucemUdal-
ricum eo quod cumfuis confiliariis exeogitaverat novam exa&ionem pro minuitionis

ponderis & menfurarum. Et primo voluerunt erigere vuigo den Bunatfchuch.

Cum autem difuafum efTet illis eam fadtionem fic nominare alio nomine eam bapti-

zaverunt den Armen Cunrat vel den Armen Keinradt. Eo quod eflent pauperes vel

fine Confilio vel ä quodam Conrado de Beutelpach ineeptore. Imprimis enim fedi-

tio ibidem ineeperunt deinde Sc cetera; villae fecutae inditioneSchorndorffen.longum

effet differere illius feditionis procedura & finem. Puniti autem poftea multi fue-

runt feeundum exigentiam eulparum fedata paululumfactioneDux Udalricus denun-

ciavit in omnem fuam provintiam diem concilii ad utilitatem totius provintiae Sc ad
lites terminandos. Ad prsedi&am autem diem conftitutam Tubingae celebrandam

venerunt Comites Barones Nobiies fatrapas & Principes
? Regis Maximilian! fenatus,

Epifcopi Praelati & castererx communitates terra; 8c cius civitatum. Difpofuerunt ita-

que omnia feeundum utilitatem Ducatus Ducemque &plebem concordaverunt. Qua-

liter autem hinc inde fe obligaverint brevitatis caufa tranfeo > quia literae propterea

creclx haec fatis exprimunt. Et tantum de paupere Conrado fufficiant. Annoipfo

Udalricus Dux Joannem de Hütten Equeüris ordinis Nobilem hominem interfecit

qu?e caufa fuerit Sc diclis & feriptis varii varia promulgariinr. Verum quid horum

( 2 C O % verius
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veriusDux omniumcognitati committendum cenfemus. Deinde eodem nnnoDier«

ricns Speer Eq. aurat. Georgius Stauffer Wefterftetter , Knoringer aiiique Principi

infefti eius coniugem ex oppidulo Nürtingen in Caligine profundo noctis ad oppidum
Ehingen duxerunt. Qua ex caufa multi rumores fuerunt, non tamen non finc Caefaris

icitu factum fuit. Deinde per fratrem eius Wilhelmum aut eius Equites usque ad

Bavariam perdu&a fuit.

Anno MDXVI. combuftum fuit caftrum Hilteburg Dnasde Helfenftain perUlri-

cum Ducem Wirtembergenfem. Eodem anno Ludovicus fenior de Hütten Pater

illiusquem DuxUlricus interfecerat Casfari inftans eius confenfi bellum indixit. Ita-

que DuxUlricus etiam contrariiscopiisfuis tumultuariis ad Geppingen oppidum pro-

peravit ibique expectans adventum adveriariorum. Patres vero adverfe in oppido

Wembding manebant, nee audebant eum aggredi Udalricus autemeum iuo ex-rcitu

adßlaubeuren feftinavit inter eundem autem CaftrumHiltenburg ComitisdeHdfen-

flain exuffir. Sed intervenit Cardinalis Epus Garcen. Mattheus Langiusqui fautor

erat Principis Udalrici miffus ab Maximiliano Ca;fare ibidemque in Cenobio Dux <&

Cardinalis cum quibusdara Praelatis Prasclaris Nobilibus & Dn is Senatoribus conve-

nientes &paceinter partes compofita ut Udalricus viginti octo millia florenorum da-

retfeniori de Hütten pro filio, quam tamen peeuniam poftea fubditi & Praelati

folvere coacli funt. Maximilianus vero Carfar ex fugeftione Ducis ßavarias& foro-

ris uxoris Udalrici aliorumque non multum Udalrico Duci deineeps favere cepit.

Anno fcil.MDXVIII. Maximilianus conventum magnum Principum Augufta: ha-

buit, fuerunt ibidem peneomnes Germania Principes exelufo Udalrico Wirtemberg.

quid tractum nefeitur. Dixerunt tamen aliqui quod ad futuram ajftatem Cacfarcurrt

Suevio feedere conftiruerit humiliare & debellare Ducem Wiriembergen. fed eodem

anno 1 9. Maximilianus exceflit e vivis. Udalricus autem audita Carfaris mortemox

convoeavit ad Stutgardiam omnes Pnelatos fuas Provinti* & eius exequias ut deeuit

regio honore obfequias celebravir quibas peraclis eadem die.

AnnoMDXIX. circa Sebaftiani diem Reutiingam Civiratem obfidione cinxit ac

tarn fortiter tormentis bellicis muros Civitatis quaflavit quod ipil intus longius ferre

non potuerunt ac o&avo die civitatem Principi tradiderunt cumque aperte fuerunt

portse primo introierunt armati pedites poflea Equites inrerquos& Dux intravitpoft

civitatis ingrcfTum Templum omnipotentis Dei cum gratiarum actione primum in-

greflus pofi: orationem ad forum fecontulit& ibidem jutamentum a civibus ac claves

pereepitj Deinde duum viri Reipublic« thefaururn ad Ducem attulerunt. Etmanfit

per duosvel tres dies collocatis ibi pnclidüsad propria fe reeepit., fedparum quievir.

Eodem etiam anno Focderati Suevorum propter oblatam civitatem Rutiingen corrafo

imdique milite circa Bachanalia terram Ducis Würtembergen. mundarc ceperunt.

E diverfo Duxfeparare cepit cum fuis fubditis conducUs etiam Helvetiis. Verum

Hei-
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Helvetii accepta pecunia ad propria redierunt Principe dereliclo. Foederati Suevi
igitur primoobfederuntoppidumHaydenheim cum arce Helenflain fuperpofitoquod
facile oppugnatum fe tradidit. Dcinde congregato miiite defcendcntes ad Goppin-
gam oppidum propcrarunt & in monte qui Hundtskreel dicitur caflra pofuerunt ince«
perunt oppidum Bombardis Sc tormentis bellicis quafTere. Uli vcro intus poilti for-
titer refiflebant. Direxit autem ilrenuus vir Philippus de Rechberg ad Principem
Bteras pro adiutorio cui refcriptum fatisfacite juramentis veftris, Vobis in auxilium
venire non potero. Foederati autem interim fortiter quafTaverunt muros civitatis Sc
muros demoliri ceperunt. Videntes autem Geppingam quod undique anguflati erant,
Nee eis aliud fubfidium niii fola oppidi traditio iuper erat altera die fefe tradiderunt
volentes autem adverfarii ut illi continuo etiam iiteras inimicales Duci dirigerent,
quod quidam snnuentes folus Philippus de Rechberg praefeeftus renuit dicens potiusite-
rum chudendum oppidum juramento enimfeadeives obllgaverat, non fe ab eis re«
ceiTurum , dummodo unum membrum integrum ad fe defendendum haberet, nee le
itaingratuin velle clTe erga Principem feque extra menia potius proiieiendum quamita
turpiter ageret, verum inimici Civitatem habere volentes ipfum iibere abire coaclf
funt&fic civitatem intrantes non folum vicfcualia ut promiferant aeeipientes, verum
etiam alia capiebantfeneftraquaiTando fornaces deftruendo. Indeprogreffi ad oppidu-
lum Kircheim caftra deduxerunt. Qui fine aliqua expugnatione liefe tradiderunt fi

Ducatus caput Stutgardia fe eis traderet tunc Sc illi fe tradere velient. Poilea ad
Stutgardiam fe contulerunt qui etiam absque aliqua moleitatione fe tradiderunt. Vi«
dentes autem alias civitates & oppida dolis agi multa ad confederatos prope Turck-
heim conflitutos nuncios miferunt ., fe ipfis tradiderunt 3 Conftat licet multa aFran-
eifco de Sickingen pafia fuerit tarnen imprimis fe Sueviaefederis defenfioni dederunt.
PoAea Waiblingen Groningen Nürtingen,Owen, Wilhaim, NeyfFen, Urach Blaubeu-

ren Herrenberg Calw Vayhingen Gundelfingen Böblingen Marpach Backnang Wini-
den Lauffen Braclcenheim Balingen Botwar Murhart, Leonberg Dornfletten Sulz
Hornberg Wildberg Nagolt Ehingen Wildpad Grozingen, Giglingen Newenburg
Biettikheim Duttlingen Dornhaim Dornltetten Schiltach Bulach Münsingen Zauelitein

Riexingen Heyterbach WaltenbuchHohenneckRofenfeld Bielftain Haymslieim Möck-
mülnBefigkhaim. Ute civitates omnes fine aliqua moleftatione fe tradidere. Videns
autem Udalricus Princeps (adhucin arce Tubingenu* conilitutus) ab Omnibus fe effe

defolatum. Bonum arbirratus fe ad tutiora conferre. Acceptis ergo ibidem aliqui-

bus equitibus & mafTa non parva: peeunias ad Momtempeligardi Comitatum fuum
fe reeepit. Dcinde Papilionibus confederatorum /uxta Türckhaim adhuc conftitutis

per capitaneos moveri cafira jubentur ac Thubingam properare. ObfefTa igirur

Thubinga cum arce civitas cito fe tradidit. Sed arcem natura & arte munitam nobi-

le* & rr.ilitcsin aice notam cito tradendam effe duxerunt. Igitur polt aliquot dies

(CtO 3 itfus
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iclus rormentorumferre amplius non volentesnecauxilium aliundefperantes fe etiam

tradiderunt fubtali firma. Erat ibiDfis Chrophorus Junior Dux cum forore fua Anno
cui deberet Deinceps civicas cum tota prsefeclura parere & nemini aiii quodita acce-

ptum & ficex tota terra nihil Chriftophoro Duciremanfit nifi Tubinga & eius Pra-
feclura. Pofitis autem inibi praefidiis ad Schorndorff papiliones deduxerant. Viden-

tes autem Schorndorffenfes alios omnes deditos per tres vel quatuor horas iclus Bom-
bardarum vix fuflinuerunr. Ideo etiam fe tradiderunt. Solutis caftris ad arcem
munitiflimam Afperg fe ferentes expugnare ceperunt. Quam putavit Ulricus Dux
Udalricus in quinque continuis annis non pofTe debellare brevibus diebus fe tradidit

quia ibidem erat capiraneus Joannes Leonhardus de Reyfchach. Cui cum dictum
fuiffet. Si vellet falva vita recedere Sc cafhrum reddere &c. qui infpecta fua falute